
TERMO ADITIVO N.º 061/2018
CONTRATO Nº. 084/2016 - Pregão Presencial nº 051/2016

Processo LC n.º 068 - Homologado em 11/04/2016

Objeto: Contrato é a aquisição de materiais odontológicos, para manutenção dos serviços
prestados à munícipes, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Termo Aditivo de Glosa ao Contrato 084/2016 celebrado em 11/04/2016 e Termo Aditivo
059/2017, entre o Município de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito do Município
o Senhor Leomar Rohden, e empresa FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA, e nos termos da solicitação formalizada pela Secretaria Municipal de Saúde, passa a
vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam glosados de comum acordo entre as partes, alguns produtos
não retirados pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme justificado no documento anexo
no valor de R$ 7.932,64 (Sete mil novecentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro
centavos).

Parágrafo Único: Pela glosa havida, o valor global do contrato passa a ser de R$ 20.267,36
(vinte mil duzentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 13 de abril de 2018.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
Leomar Rohden

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – CONTRATADO


